

स्वास्थ्यअनुसंधानविभाग, स्वास्थ्यऔरपरिवारकल्याणमंत्रालय, भारतसरकार

Department of Health Research, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India WHO Collaborating Centre For Research and Training On Diarrhoeal Diseases

VACANCY NOTIFICATION Advertisement.No.NICED/02/2023 dated 29.09.2023

ICMR-National Institute of Cholera and Enteric Diseases, located in Kolkata (established in 1962) is one of the permanent Research Institutes of Indian Council of Medical Research under Department of Health Research, Ministry of Health & FW, Govt. of India.

Applications are invited for the following technical post to be filled up on regular basis at ICMR-National Institute of Cholera and Enteric Diseases, Kolkata till 31st October 2023 upto 17:00 hrs

Name of the Post	Technical Officer-B (TO-B)
Pay Matrix	Level-10 in 7 th CPC pay matrix Rs.56100-177500 Technical, (Non-Ministerial)
Number of Vacancies	01 (One) (UR)

Name of the Post	Required Qualification & Experience
Technical Officer-B (TO-B) (Veterinary & Animal Care)	Essential: 1) BVSc Degree from a recognized University with VCI registration 2) One year experience from recognized Institution/ organization in management of small laboratory animals, breeding and care. Desirable: 1) MVSc with VCI registration 2) Research publications in relevant field in journals of repute.

Age limit: Not exceeding 35 years.

- The crucial date for determining the age shall be the last date of receipt of applications i.e. 31st October 2023
- No age relaxation will be given to SC/ST/OBC (Non creamy layer) candidates applying against unreserved posts as per Govt of India guidelines.
- Candidates working in the ICMR funded projects continuously shall also be eligible for age relaxation up to five years or equivalent to the project service rendered by them, whichever is less; provided he/she has entered into the project service within the prescribed age limit. The tenure of such candidates in the projects should be in continuation and there should be no gap in different tenures. In case of gap between two project services, the tenure of the first service shall be taken into account for consideration of the age relaxation (Annexure-A). The candidates who had worked in the ICMR funded projects far back and not presently working, shall not be considered for any age relaxation. For Project Staff "No Objection Certificate" should be as per Annexure-B
- Age concession upto 40 years are allowed to Departmental Candidates and Central Government employees for appointment subject to the usual condition that the post to which direct recruitment is being made are in the same line or allied cadres and that a relationship could be established that service rendered in the post will be useful for efficient discharge of the duties in the said post. (Annexure C)
- Probation (i) The period of Probation will be 2 years for the present post from date of joining. (ii). other terms and conditions regarding Probation will be as per the rules of ICMR/GOI/ DoPT issued from time to time.

Application fee:

Rs. 600/- in the shape of a Demand Draft drawn in favour of Director, ICMR-NICED, Kolkata payable at any Nationalized bank in Kolkata should be enclosed with the application.

Other Service Conditions:

Allowances as per Central Government Rules are admissible on the above-mentioned pay scale.



स्वास्थ्यअनुसंधानविभाग, स्वास्थ्यऔरपरिवारकल्याणमंत्रालय, भारतसरकार

Department of Health Research, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India WHO Collaborating Centre For Research and Training On Diarrhoeal Diseases

- Benefits of new restructured defined contributory Pension System are admissible as per the provision contained in the Ministry of Finance, Govt of India vide NotificationNo.5/7/2003-ECB&PR dated22-12-2003effective from 01-01-2004.
- Applications from employees working in Central/State Govt. Departments/Public Sector Undertakings must be
 forwarded through proper channel. Advance copies of application will be considered subject to the condition
 that a 'No Objection Certificate' and "Vigilance Clearance Certificate" from the employer is received.

How to apply:

- Application forms and other information can be downloaded from ICMR's website <u>www.icmr.nic.in</u> or NICED's website <u>www.niced.org.in</u>
- The hardcopy of the duly filled in application form, duly affixed with a recent passport size photograph, along with self-attested copies of all the credentials addressed to The Director, ICMR-National Institute of Cholera and Enteric Diseases, P-33, CIT Road, Scheme XM, Beliaghata, Kolkata-700010(By Courier/Speed Post/Registered Post only) should reach ICMR-NICED latest by 31st October 2023 up to 17:00 hrs. For departmental candidates including ICMR employees, the application needs to be applied through Proper Channel.

Last Date for receiving completed applications: 31st October 2023 till 17: 00 hrs.

Selection Procedures:

All eligible candidates after screening of applications and short listing shall be called for computer based written test which will be conducted through an agency followed by personal interview.

OTHERS: -

- 1. Date, time and venue of the written test will be communicated to the shortlisted candidates through call letters/admit cards and no enquiry/request in this regard will be entertained. Candidates are advised to visit ICMR and NICED websites from time-to-time for updated status of the recruitment process.
- 2. The post carries all India transfer liability. The selected candidates may be posted at any of the Institute/Centre under the control of ICMR. No TA/DA shall be provided for joining the post.
- 3. The candidates working in the Central/State Govt. Departments / Public Sector Undertakings etc. should submit "No Objection Certificate" (as per Annexure-C) failing which the application will be summarily rejected.
- 4.The Work Experience Certificate should be issued by the competent authority of the Government recognized/approved/registered Laboratory/Institution etc. and must be clear with Name, Designation, salary/pay scale drawn, period of work experience (From to), nature of duties performed etc. by the candidate. Only Post Qualification Experience shall be taken into consideration. Validity of the certificate may not be of more than 6 months.
- 5. Educational Qualifications should be from a Recognized Board/Institute/University of repute.
- 6. The candidates belonging to the PwD category should submit the Disability Certificate in the prescribed format, as applicable to them (Annexure-D).
- 7. The applicant applying in response to this advertisement, in their own interest, are advised that they should satisfy themselves regarding their eligibility for the post applied. They must ensure that they fulfill all the eligibility criteria viz. age limit, essential qualifications, experience, reservation etc. as on the last date of receipt of applications i.e. 31st October 2023. In case, at any stage of recruitment or even after appointment, it has come to the notice that any of candidates does not fulfill the required qualifications in respect of the above mentioned eligibility criteria or has furnished any wrong or false or misleading information in the application form or has suppressed any material fact(s) or is not eligible otherwise, his/her candidature will automatically stand cancelled without assigning any reason or notice thereof irrespective of his/her marks obtained in the written test and interview and no enquiry/request/correspondence will be entertained in this regard.
- 8. Candidates applying with higher qualifications will not be given any other allowances and their promotion will also be taken into account at par with other staff as per ICMR Technical RR 2017.



स्वास्थ्यअनुसंधानविभाग, स्वास्थ्यऔरपरिवारकल्याणमंत्रालय, भारतसरकार

Department of Health Research, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India WHO Collaborating Centre For Research and Training On Diarrhoeal Diseases

- 9. The Director ICMR-NICED reserves the right to: (a) Fix criteria for screening the applications so as to limit the number of candidates to be called for written test. Merely fulfilling the essential qualification and requisite experience by the candidate does not confer any right to be called for the written test. (b) Increase/decrease/delete the vacancy of the said post at any stage of selection process. (c) Fill up or not to fill up of the advertised position without assigning any reasons thereof. (d) Rectify any inadvertent error or omission in the advertisement, at any stage of the recruitment process by notifying it on the ICMR/NICED website.
- 10. Applicants, in their own interest are advised to remain in touch with the websites of ICMR and NICED i.e. www.icmr.nic.in and www.niced.org.in respectively for any information related with the recruitment since beginning till the recruitment process is completed and ICMR/NICED will not be responsible if any candidate skips any important recruitment information due to not visiting the websites.
- 11. Any dispute arising under these terms and conditions shall be dealt under Kolkata jurisdiction only.
- 12. Canvassing by or on behalf of the candidates or to bring political or other outside influence with regard to the selection/recruitment shall be treated as disqualification.
- 13. In case of any discrepancy found in Hindi version of advertisement the contents as given in the English version of advertisement will prevail.

DIRECTOR ICMR-NICED, KOLKATA



स्वास्थ्यअनुसंधानविभाग, स्वास्थ्यऔरपरिवारकल्याणमंत्रालय, भारतसरकार

Department of Health Research, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India WHO Collaborating Centre For Research and Training On Diarrhoeal Diseases

रिक्ति अधिसूचना विज्ञापन सं.NICED/02/2023 दिनांक 29.09.2023

कोलकाता में स्थित आईसीएमआर-राष्ट्रीय कॉलरा और आंत्र रोग संस्थान (1962 में स्थापित) स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार के तहत भारतीय चिकित्सा अनुसंधान परिषद के स्थायी अनुसंधान संस्थानों में से एक है। आईसीएमआर-राष्ट्रीय कॉलरा और आंत्र रोग संस्थान, कोलकाता में नियमित आधार पर भरे जाने वाले निम्नलिखित तकनीकी पद के लिए 31 अक्टूबर 2023 को 17:00 बजे तक आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

पद का नाम	तकनीकी अधिकारी-बी (टीओ-बी)
पे मैट्रिक्स	7वें सीपीसी में वेतन मैट्रिक्स लेवल-10 वेतन मैट्रिक्स रु.56100-177500 तकनीकी, (गैर- मंत्रालयी)
पदों के संख्या	01 (एक) (UR)

पद का नाम	आवश्यक योग्यता एवं अनुभव
तकनीकी अधिकारी-बी (टीओ-बी) (पशु चिकित्सा & पशु संरक्षण)	आवश्यक: 1) वीसीआई पंजीकरण के साथ किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बीवीएससी डिग्री 2) छोटे प्रयोगशाला जानवरों के प्रबंधन, प्रजनन और देखभाल में मान्यता प्राप्त संस्थान/संगठन से एक वर्ष का अनुभव। वांछनीय: 1) वीसीआई पंजीकरण के साथ एमवीएससी 2) प्रतिष्ठित पत्रिकाओं में प्रासंगिक क्षेत्र में शोध प्रकाशन।

आयु सीमा: 35 वर्ष से अधिक नहीं

- आयु निर्धारित करने के लिए महत्वपूर्ण तिथि आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि यानी 31 अक्टूबर 2023 होगी।
- भारत सरकार के दिशानिर्देशों के अनुसार अनारिक्षत पदों पर आवेदन करने वाले एससी/एसटी/ओबीसी (नॉन क्रीमी लेयर)
 उम्मीदवारों को आयु में कोई छूट नहीं दी जाएगी।
- आईसीएमआर द्वारा वित्त पोषित परियोजनाओं में लगातार काम करने वाले उम्मीदवार भी पांच साल तक या उनके द्वारा प्रदान की गई परियोजना सेवा के बराबर, जो भी कम हो, आयु में छूट के पात्र होंगे; बशर्ते कि उसने निर्धारित आयु सीमा के भीतर परियोजना सेवा में प्रवेश किया हो। परियोजनाओं में ऐसे उम्मीदवारों का कार्यकाल निरंतर होना चाहिए और विभिन्न कार्यकालों में कोई अंतर नहीं होना चाहिए। दो परियोजना सेवाओं के बीच अंतर के मामले में, आयु में छूट (अनुलग्नक-ए) पर विचार करने के लिए पहली सेवा के कार्यकाल को ध्यान में रखा जाएगा। जिन उम्मीदवारों ने आईसीएमआर द्वारा वित्त पोषित परियोजनाओं में बहुत पहले काम किया था और वर्तमान में काम नहीं कर रहे हैं, उन्हें आयु में किसी भी छूट के लिए विचार नहीं किया जाएगा। प्रोजेक्ट स्टाफ के लिए "अनापत्ति प्रमाणपत्र" अनुबंध-बी के अनुसार होना चाहिए (अनुलग्नक-बी)
- नियुक्ति के लिए विभागीय उम्मीदवारों और केंद्र सरकार के कर्मचारियों को 40 वर्ष तक की आयु में छूट दी जाती है, बशर्ते कि जिस पद पर सीधी भर्ती की जा रही है वह एक ही पंक्ति या संबद्ध कैडर में हो और प्रदान की गई सेवा से संबंध स्थापित किया जा सके। उक्त पद पर कर्तव्यों के कुशल निर्वहन के लिए पद में उपयोगी होगा। (अनुलग्नक-सी)
- परिवीक्षा (i) परिवीक्षा की अविध वर्तमान पद के लिए कार्यभार ग्रहण करने की तिथि से 2 वर्ष होगी। (ii). परिवीक्षा के संबंध में अन्य नियम और शर्तें समय-समय पर जारी आईसीएमआर/जीओआई/डीओपीटी के नियमों के अनुसार होंगी।



स्वास्थ्यअनुसंधानविभाग, स्वास्थ्यऔरपरिवारकल्याणमंत्रालय, भारतसरकार

Department of Health Research, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India WHO Collaborating Centre For Research and Training On Diarrhoeal Diseases

आवेदन शुल्क: निदेशक, आईसीएमआर-एनआईसीईडी, कोलकाता के पक्ष में देय डिमांड ड्राफ्ट के रूप में 600/-रु. कोलकाता में राष्ट्रीयकृत बैंक को आवेदन के साथ संलग्न किया जाना चाहिए। अन्य सेवा शर्तें:

- उपर्युक्त वेतनमान पर केंद्र सरकार के नियमों के अनुसार भत्ते स्वीकार्य हैं।
- नई पुनर्गठित परिभाषित अंशदायी पेंशन प्रणाली के लाभ भारत सरकार के वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या 5/7/2003-ईसीबी एंड पीआर दिनांक 22-12-2003 के तहत 01-01-2004 से प्रभावी प्रावधान के अनुसार स्वीकार्य हैं।
- केंद्र/राज्य सरकार में कार्यरत कर्मचारियों से आवेदन। विभागों/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों को उचित माध्यम से अग्रेषित किया जाना चाहिए। आवेदन की अग्रिम प्रतियों पर इस शर्त के अधीन विचार किया जाएगा कि नियोक्ता से 'अनापत्ति प्रमाणपत्र' और 'सतर्कता निकासी प्रमाणपत्र' प्राप्त

आवेदन कैसे करें:

- आवेदन पत्र और अन्य जानकारी आईसीएमआर की वेबसाइट www.icmr.nic.in या एनआईसीईडी की वेबसाइट www.niced.org.in से डाउनलोड की जा सकती है।
- विधिवत भरे हुएँ आवेदन पत्र की हार्डकॉपी, हाल ही में पासपोर्ट आकार की तस्वीर के साथ चिपकाई गई, साथ ही निदेशक, आईसीएमआर- राष्ट्रीय कॉलरा और आंत्र रोग संस्थान, पी -33, सीआईटी रोड, स्कीम एक्सएम, बेलियाघाटा, कोलकाता-700010 (केवल कूरियर/स्पीड पोस्ट/पंजीकृत पोस्ट द्वारा) को संबोधित सभी क्रेडेंशियल्स की स्व-सत्यापित प्रतियाँ 31 अक्टूबर 2023 को 17:00 बजे तक आईसीएमआर-एनआईसीईडी तक पहुंच जाना चाहिए। आईसीएमआर कर्मचारियों सहित विभागीय उम्मीदवारों के लिए, आवेदन उचित माध्यम से करना होगा।

पूर्ण आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि: 31 अक्टूबर 2023 17:00 बजे तक।

चयन प्रक्रियाएँ:

आवेदनों की स्क्रीनिंग और शॉर्ट लिस्टिंग के बाद सभी पात्र उम्मीदवारों को कंप्यूटर आधारित लिखित परीक्षा के लिए बुलाया जाएगा जो एक एजेंसी के माध्यम से आयोजित की जाएगी और उसके बाद व्यक्तिगत साक्षात्कार होगा।

अन्य: -

- 1. लिखित परीक्षा की तारीख, समय और स्थान शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को कॉल लेटर/एडिमट कार्ड के माध्यम से सूचित किया जाएगा और इस संबंध में किसी भी पूछताछ/अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा। उम्मीदवारों को भर्ती प्रक्रिया की अद्यतन स्थिति के लिए समय-समय पर आईसीएमआर और एनआईसीईडी वेबसाइटों पर जाने की सलाह दी जाती है।
- 2. यह पद अखिल भारतीय स्थानांतरण दायित्व वहन करता है। चयनित उम्मीदवारों को आईसीएमआर के नियंत्रण में किसी भी संस्थान/केंद्र में तैनात किया जा सकता है। पद पर शामिल होने के लिए कोई टीए/डीए प्रदान नहीं किया जाएगा।
- 3. केंद्र/राज्य सरकार में कार्यरत उम्मीदवार। विभागों/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों आदि को "अनापत्ति प्रमाण पत्र" (अनुलग्नक-बी के अनुसार) प्रस्तुत करना चाहिए, अन्यथा आवेदन सरसरी तौर पर खारिज कर दिया जाएगा।
- 4.कार्य अनुभव प्रमाणपत्र सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त/अनुमोदित/पंजीकृत प्रयोगशाला/संस्था आदि के सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी किया जाना चाहिए और इसमें नाम, पदनाम, वेतन/वेतनमान, कार्य अनुभव की अविध (से-तक) स्पष्ट होनी चाहिए।, उम्मीदवार द्वारा किए गए कर्तव्यों की प्रकृति आदि। केवल योग्यता के बाद के अनुभव को ही ध्यान में रखा जाएगा। प्रमाणपत्र की वैधता 6 माह से अधिक नहीं हो सकती।
- 5. शैक्षिक योग्यता किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड/संस्थान/प्रतिष्ठित विश्वविद्यालय से होनी चाहिए।
- 6. पीडब्ल्यूडी श्रेणी से संबंधित उम्मीदवारों को उनके लिए लागू निर्धारित प्रारूप (अनुलग्नक-डी) में विकलांगता प्रमाणपत्र जमा करना चाहिए।
- 7. इस विज्ञापन के अनुसार आवेदन करने वाले आवेदकों को उनके हित में सलाह दी जाती है कि वे आवेदित पद के लिए अपनी पात्रता के संबंध में स्वयं को संतुष्ट कर लें। उन्हें यह सुनिश्चित करना होगा कि वे सभी पात्रता मानदंडों को पूरा करते हैं। आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि यानी 31 अक्टूबर 2023 तक आयु सीमा, आवश्यक योग्यता, अनुभव, आरक्षण आदि। यदि भर्ती के किसी भी



स्वास्थ्यअनुसंधानविभाग, स्वास्थ्यऔरपरिवारकल्याणमंत्रालय, भारतसरकार

Department of Health Research, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India WHO Collaborating Centre For Research and Training On Diarrhoeal Diseases

चरण में या नियुक्ति के बाद भी, यह ध्यान में आया है कि कोई भी उम्मीदवार ऐसा नहीं करता है। उपर्युक्त पात्रता मानदंड के संबंध में आवश्यक योग्यताएं पूरी करते हैं या आवेदन पत्र में कोई गलत या गलत या भ्रामक जानकारी दी है या किसी भी महत्वपूर्ण तथ्य को छिपाया है या अन्यथा पात्र नहीं हैं, तो उनकी उम्मीदवारी स्वचालित रूप से रद्द कर दी जाएगी। लिखित परीक्षा और साक्षात्कार में प्राप्त अंकों की परवाह किए बिना कोई कारण बताना या नोटिस देना और इस संबंध में किसी भी पूछताछ/अनुरोध/पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।

- 8. उच्च योग्यता के साथ आवेदन करने वाले उम्मीदवारों को कोई अन्य भत्ता नहीं दिया जाएगा और उनकी पदोन्नति को भी आईसीएमआर तकनीकी आरआर 2017 के अनुसार अन्य कर्मचारियों के बराबर माना जाएगा।
- 9. निदेशक आईसीएमआर-एनआईसीईडी के पास यह अधिकार सुरिक्षत है: (ए) आवेदनों की स्क्रीनिंग के लिए मानदंड तय करें तािक लिखित परीक्षा के लिए बुलाए जाने वाले उम्मीदवारों की संख्या सीिमत हो सके। केवल उम्मीदवार द्वारा आवश्यक योग्यता और अपेक्षित अनुभव को पूरा करने से लिखित परीक्षा के लिए बुलाए जाने का कोई अधिकार नहीं मिल जाता है। (बी) चयन प्रक्रिया के किसी भी चरण में उक्त पद की रिक्ति को बढ़ाना/घटाना/हटाना। (सी) बिना कोई कारण बताए विज्ञापित पद को भरें या न भरें। (डी) भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में विज्ञापन में किसी भी अनजाने त्रुटि या चूक को आईसीएमआर/एनआईसीईडी वेबसाइट पर अधिसूचित करके सुधारें।
- 10. आवेदकों को, उनके हित में, किसी भी जानकारी के लिए क्रमशः आईसीएमआर और एनआईसीईडी की वेबसाइटों यानी www.icmr.nic.in और www.niced.org.in के संपर्क में रहने की सलाह दी जाती है।
- 11. इन नियमों और शर्तों के तहत उत्पन्न होने वाले किसी भी विवाद को केवल कोलकाता क्षेत्राधिकार के तहत निपटाया जाएगा।
- 12. चयन/भर्ती के संबंध में उम्मीदवारों द्वारा या उनकी ओर से प्रचार करना या राजनीतिक या अन्य बाहरी प्रभाव लाना अयोग्यता माना जाएगा।
- 13. विज्ञापन के हिंदी संस्करण में कोई विसंगति पाए जाने पर विज्ञापन के अंग्रेजी संस्करण में दी गई सामग्री ही मान्य होगी।

निदेशक आईसीएमआर- एनआईसीईडी, कोलकाता